Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00472/2022 Às 10:00 horas do dia 06 de outubro de 2022

1.2. Nº Procedimento PE 00472/2022

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Justiça - SEJUS

1.4. Objeto Registro de preço para Aquisição de solução para realização de videoconferência no CPA, (Microfone, Caixa de Som, TV, ETC.) para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Justiça – SEJUS.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 11.855.692/0001-76 CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI

2 44.816.310/0001-54 K. K. D. BATISTA LTDA

3 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN

4 46.682.714/0001-28 IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154

5 39.378.032/0001-60 HD SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA

6 28.889.651/0001-01 ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA

7 32.314.972/0001-47 C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

8 27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

9 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM

2 44.816.310/0001-54 K. K. D. BATISTA LTDA SIM NÃO

3 39.378.032/0001-60 HD SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA SIM NÃO

4 27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI SIM SIM

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1.
ITEM

7.2.
CNPJ

7.3.
RAZÃO SOCIAL

7.4.
EPP/ME

7.5.
RO

7.6.
VAL. ESTIMADO

7.7.
VAL. OBTIDO

7.8.
DIF(%)

5 41.947.390/0001-99 CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI SIM SIM R$ 10.054,30 R$ 5.170,00 -48,58%

8 44.816.310/0001-54 K. K. D. BATISTA LTDA SIM NÃO R$ 903,14 R$ 476,00 -47,29%

9 39.378.032/0001-60 HD SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA SIM NÃO R$ 11.022,92 R$ 11.000,00 -0,21%

11 27.274.178/0001-87 TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI SIM SIM R$ 14.153,52 R$ 8.878,00 -37,27%

TOTAIS R$ 36.133,88 R$ 25.524,00 -29,36%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Microfone

2 2 Mesa áudio

3 3 Corta - fio

4 4 Scanner

5 6 Switch

6 7 Corta - fio

7 10 Repetidor de tv

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 13/07/2022 1- Elaboração de Edital PE-472/2022 15/07/2022 2

2 15/07/2022 2 - Parecer nº 653/2022/PGE-PA 02/08/2022 18

3 02/08/2022 3 - Encaminhado a secretaria para ajuste de Termo de Referência 19/09/2022 48

4 19/09/2022 4 - Ajuste de Edital, cadastramento no compras net e publicação de licitação. 21/09/2022 2

5 21/09/2022 5 - Pedido de esclarecimento e resposta de esclarecimento. 30/09/2022 9

6 30/09/2022 6 - Abertura, análise de proposta e habilitação das empresas. 13/10/2022 13

7 13/10/2022 7 - Aviso de continuação da sessão e relatório final. 16/11/2022 34

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 126

Observações:
*

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 Emitido em : 16/11/2022 09:59:07 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  1-2

Para os itens 01, 02, 03, 04, 06, 07 e 10, foi declarado FRACASSADO por inexistência de proposta, conforme registrado no chat
mensagem.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quarta-feira, 16 de novembro de 2022 .

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300094012

MARCOS FELIPE DOS SANTOS DA SILVA
Equipe Apoio

Matrícula 990000029

 Emitido em : 16/11/2022 09:59:07 - GTI/SUPEL
  Sistema de Apoio ao Pregoeiro  2-2

	ESTADO DE RONDÔNIA